



PREFEITURA DE
CACHOEIRA DO PIRIÁ
GOVERNANDO PARA TODOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PESQUISA DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Governando Para Todos

CNPJ: 01.612.360/0001-07 Responsável: Ronaldo Divino Cardoso Filho
Departamento: Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Relatório Resumido de Cotação: MATERIAL PERMANENTE

Pesquisa realizada entre 01/08/2025 09:06:03 e 01/08/2025 10:06:43

Relatório gerado no dia 05/08/2025 22:24:29 (IP: 2804:37f0:301c:5500:596:d0d8:a29d:cb)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Código - Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) BEBEDOURO DE COLUNA 3,5 l	3	66 Unidades	R\$ 800,31 (un)	-	R\$ 800,31	R\$ 52.820,46
2) BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS	3	19 Unidades	R\$ 2.849,84 (un)	-	R\$ 2.849,84	R\$ 54.146,96
3) CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	3	85 Unidades	R\$ 2.330,80 (un)	-	R\$ 2.330,80	R\$ 198.118,00
4) CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	3	73 Unidades	R\$ 2.627,33 (un)	-	R\$ 2.627,33	R\$ 191.795,09
5) CENTRAL DE AR 18.000 BTUS -	3	15 Unidades	R\$ 3.580,85 (un)	-	R\$ 3.580,85	R\$ 53.712,75
6) CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	3	13 Unidades	R\$ 4.106,33 (un)	-	R\$ 4.106,33	R\$ 53.382,29
7) CENTRAL DE AR 30.000 BTUS -	3	2 Unidades	R\$ 6.343,33 (un)	-	R\$ 6.343,33	R\$ 12.686,66
8) LIQUIDIFICADOR 2 LITROS	3	40 Unidades	R\$ 263,61 (un)	-	R\$ 263,61	R\$ 10.544,40
9) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS	3	55 Unidades	R\$ 1.387,26 (un)	-	R\$ 1.387,26	R\$ 76.299,30
10) FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	3	68 Unidades	R\$ 2.409,33 (un)	-	R\$ 2.409,33	R\$ 163.834,44
11) FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO	3	21 Unidades	R\$ 3.036,54 (un)	-	R\$ 3.036,54	R\$ 63.767,34
12) FORNO MICRO-ONDAS	3	39 Unidades	R\$ 837,47 (un)	-	R\$ 837,47	R\$ 32.661,33
13) FREEZER HORIZONTAL 400 LITROS DUAS PORTAS -	3	5 Unidades	R\$ 3.331,33 (un)	-	R\$ 3.331,33	R\$ 16.656,65
14) FREEZER HORIZONTAL 503 LITROS DUAS PORTAS	3	18 Unidades	R\$ 3.913,87 (un)	-	R\$ 3.913,87	R\$ 70.449,66
15) REFRIGERADOR VERTICAL 450 LITROS	3	21 Unidades	R\$ 4.000,05 (un)	-	R\$ 4.000,05	R\$ 84.001,05
16) REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE:375 L	3	32 Unidades	R\$ 3.522,30 (un)	-	R\$ 3.522,30	R\$ 112.713,60
17) VENTILADOR DE COLUNA: 110/220	3	25 Unidades	R\$ 299,25 (un)	-	R\$ 299,25	R\$ 7.481,25
18) VENTILADOR DE MESA:	3	7 Unidades	R\$ 246,79 (un)	-	R\$ 246,79	R\$ 1.727,53
19) VENTILADOR DE PAREDE,	3	149 Unidades	R\$ 348,10 (un)	-	R\$ 348,10	R\$ 51.866,90
20) TELEVISÃO DE 42 POLEGADAS	3	36 Unidades	R\$ 2.009,67 (un)	-	R\$ 2.009,67	R\$ 72.348,12



Relatório gerado no dia 05/08/2025 22:24:29 (IP: 2804:37f0:301c:5500:596:d0d8:a29d:cb)
Código Validação: KRV%2fLE9ZwRztQm1WavOvmPr%2fQcTAzBs2rcVRT0%2fQqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRV%252fLE9ZwRztQm1WavOvmPr%252fQcTAzBs2rcVRT0%252fQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Global: R\$ 1.381.013,78





PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
Governando Para Todos

CNPJ: 01.612.360/0001-07 Responsável: Ronaldo Divino Cardoso Filho
Departamento: Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Mapa Comparativo de Preços

Este relatório foi emitido com base na Portaria nº 449, de 18 de maio de 2021, do Ministério da Justiça e Segurança Pública – Secretaria Executiva. Disponível para consulta [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
BEBEDOURO DE COLUNA 3,5L	R\$ 800,31	R\$ 807,66	21,60	2,70	Média	R\$ 776,00	R\$ 800,31	R\$ 807,66
BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS	R\$ 2.849,84	R\$ 2.800,00	228,87	8,03	Média	R\$ 2.650,00	R\$ 2.849,84	R\$ 2.800,00
CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	R\$ 2.330,80	R\$ 2.318,55	45,18	1,94	Média	R\$ 2.293,00	R\$ 2.330,80	R\$ 2.318,55
CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	R\$ 2.627,33	R\$ 2.469,00	323,95	12,33	Média	R\$ 2.413,00	R\$ 2.627,33	R\$ 2.469,00
CENTRAL DE AR 18.000 BTUS -	R\$ 3.580,85	R\$ 3.660,00	218,74	6,11	Média	R\$ 3.333,55	R\$ 3.580,85	R\$ 3.660,00
CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	R\$ 4.106,33	R\$ 4.010,00	306,09	7,45	Média	R\$ 3.860,00	R\$ 4.106,33	R\$ 4.010,00
CENTRAL DE AR 30.000 BTUS -	R\$ 6.343,33	R\$ 6.500,00	542,25	8,55	Media	R\$ 5.740,00	R\$ 6.343,33	R\$ 6.500,00
LIQUIDIFICADOR 2 LITROS	R\$ 263,61	R\$ 250,00	35,11	13,32	Média	R\$ 237,35	R\$ 263,61	R\$ 250,00
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS	R\$ 1.387,26	R\$ 1.400,00	69,98	5,04	Média	R\$ 1.311,29	R\$ 1.387,26	R\$ 1.400,00
FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	R\$ 2.409,33	R\$ 2.400,00	86,38	3,59	Média	R\$ 2.328,00	R\$ 2.409,33	R\$ 2.400,00
FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO	R\$ 3.036,54	R\$ 3.134,50	215,00	7,08	Média	R\$ 2.790,00	R\$ 3.036,54	R\$ 3.134,50
FORNO MICRO-ONDAS	R\$ 837,47	R\$ 832,95	7,82	0,93	Média	R\$ 832,95	R\$ 837,47	R\$ 832,95
FREEZER HORIZONTAL 400 LITROS DUAS PORTAS -	R\$ 3.331,33	R\$ 3.400,31	163,17	4,90	Média	R\$ 3.145,00	R\$ 3.331,33	R\$ 3.400,31
FREEZER HORIZONTAL 503 LITROS DUAS PORTAS	R\$ 3.913,87	R\$ 3.920,00	19,92	0,51	Média	R\$ 3.891,60	R\$ 3.913,87	R\$ 3.920,00
REFRIGERADOR VERTICAL 450 LITROS	R\$ 4.000,05	R\$ 3.979,50	57,55	1,44	Média	R\$ 3.955,60	R\$ 4.000,05	R\$ 3.979,50
REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE:375 L	R\$ 3.522,30	R\$ 3.524,89	126,02	3,58	Média	R\$ 3.395,00	R\$ 3.522,30	R\$ 3.524,89
VENTILADOR DE COLUNA: 110/220	R\$ 299,25	R\$ 304,50	18,93	6,33	Média	R\$ 278,24	R\$ 299,25	R\$ 304,50
VENTILADOR DE MESA:	R\$ 246,79	R\$ 251,06	20,68	8,38	Média	R\$ 224,30	R\$ 246,79	R\$ 251,06
VENTILADOR DE PAREDE,	R\$ 348,10	R\$ 347,50	4,88	1,40	Media	R\$ 343,56	R\$ 348,10	R\$ 347,50



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
TELEVISÃO DE 42 POLEGADAS	R\$ 2.009,67	R\$ 2.015,00	9,24	0,46	Média	R\$ 1.999,00	R\$ 2.009,67	R\$ 2.015,00

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	Capacidade de fornecimento de água gelada até 3,5 litros/hora.Com 2 torneiras água natural e gelada. Com alças laterais. Termostato com controle de temperatura entre 5°C e 15°C. Medidas aproximadas 100 cm x 31 cm x 33 cm (A x L x P). Certificação INMETRO; Tensão 110v. Na cor branca. Garantia mínima 12 meses.	un	66,00	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	N. B. REBELO COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 817,28	R\$ 800,31	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	E M DE F GUIMARAES	Microempresa	R\$ 776,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Rio Maria	Portal de Compras Publicas	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	Microempresa	R\$ 807,66		VÁLIDO	
2	Capacidade de refrigerar mínimo 200 litros de água por hora. Gabinete Inox, com 4 torneiras de alta vazão. Filtro de água para altas vazões composto de elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado, serpentina em aço inox 304 puro. Isolação térmica que retenha a temperatura. Termostato interno com regulagem de 4°C a 11°C. Pingadeira com grade removível prata inox. Medidas aproximadas 80cm x 60cm x 150cm. Compressor Hermético 1/5 hp. Certificação INMETRO. Tensão bivolt. Garantia mínima 12 meses.	un	19,00	MUNICIPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / 02 - O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	Portal Nacional de Contratações Públicas	IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA	---	R\$ 2.650,00	R\$ 2.849,84	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ABAETETUBA / 102 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	F DA S FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 3.099,52		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Portal de Compras Publicas	E S DA CONCEICAO	Microempresa	R\$ 2.800,00		VÁLIDO	
3	Tipo Split High Wall. Especificação : Central de ar condicionado capacidade 9.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável , com tecnologia inverter. Classificação energética A. Conteúdo da embalagem: 1 unidade interna, 1 Unidade externa, 1 manual de instruções, 1 Manual de instalações, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação. Garantia mínima 12 meses.	un	85,00	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	POLYMEDH. LTDA	Grupo II -- Empresa de Grande Porte	R\$ 2.318,55	R\$ 2.330,60	VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Redenção	Portal de Compras Publicas	AR CLIMA SOLUCOES EM CLIMATIZACAO LTDA	---	R\$ 2.293,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Santarém	Portal de Compras Publicas	U F AGUIAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2.380,84		VÁLIDO	
4	- Tipo Split High Wall. Especificação : Central de ar condicionado capacidade 12.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil	un	73,00	Câmara Municipal de Redenção	Portal de Compras Publicas	AR CLIMA SOLUCOES EM CLIMATIZACAO LTDA	---	R\$ 2.413,00	R\$ 2.627,33	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia Inverter. Classificação energética A. Conteúdo da embalagem: 1 unidade interna, 1 Unidade externa, 1 manual de instruções, 1 Manual de instalações, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação. Garantia mínima 12 meses.			Câmara Municipal de Rondon do Pará	Portal de Compras Públicas	P SILVA SANTOS MAGAZINE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.469,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Rio Maria	Portal de Compras Públicas	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 3.000,00		VÁLIDO	
5	Tipo Split High Wall. Especificação : Central de ar condicionado capacidade 18.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia Inverter. Classificação energética A. Conteúdo da embalagem: 1 unidade interna, 1 Unidade externa, 1 manual de instruções, 1 Manual de instalações, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação. Garantia mínima 12 meses.	un	15,00	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	POLYMEDH. LTDA	Grupo II – Empresa de Grande Porte	R\$ 3.333,55	R\$ 3.580,85	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Compras.gov.br	G B NASCIMENTO JUNIOR LTDA	---	R\$ 3.749,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Nova IPIXUNA	Portal de Compras Públicas	SAN DYEGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 3.660,00		VÁLIDO	
6	- Tipo Split High Wall. Especificação : Central de ar condicionado capacidade 24.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia Inverter. Classificação energética A. Conteúdo da embalagem: 1 unidade interna, 1 Unidade externa, 1 manual de instruções, 1 Manual de instalações, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação. Garantia mínima 12 meses.	un	13,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CASTANHAL / 3155 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CASTANHAL/ PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	Microempresa	R\$ 4.010,00	R\$ 4.106,33	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ORIXIMINA / 1567 - MUNICIPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	VALDIR DIVINO	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3.860,00		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Compras.gov.br	G B NASCIMENTO JUNIOR LTDA	---	R\$ 4.449,00		VÁLIDO	
7	Tipo Split High Wall. Especificação : Central de ar condicionado capacidade 30.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia Inverter. Classificação energética A. Conteúdo da embalagem: 1 unidade interna, 1 Unidade externa, 1 manual de instruções, 1 Manual de instalações, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação. Garantia mínima 12 meses.	un	2,00	MUNICIPIO DE ARAQUATINS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUATINS	Portal Nacional de Contratações Públicas	G5 REFRIGERACAO E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 5.740,00	R\$ 6.343,33	VÁLIDO	
				CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE JARU / 105 - CÂMARA MUNICIPAL DE JARU/RO	Portal Nacional de Contratações Públicas	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICO EIRELI	Microempresa	R\$ 6.790,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Rio Maria	Portal de Compras Públicas	F A COMERCIO LTDA	---	R\$ 6.500,00		VÁLIDO	
8	- Especificações: Potência mínima de 1100w, com copo e tampa resistentes a quedas e riscos, capacidade 2 litros, 4 velocidades e	un	40,00								



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	função pulsar, voltagem 110V, testado e aprovado pelo INMETRO Garantia mínima de 12 meses			MUNICIPIO DE ALMEIRIM / 3127 - MUNICIPIO DE ALMEIRIM/ PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MAGNIFICAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 303,49	R\$ 263,61	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Benevides	Portal de Compras Públicas	C A D O R CONCEICAO LTDA	---	R\$ 237,35		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Rio Maria	Portal de Compras Públicas	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	Microempresa	R\$ 250,00		VÁLIDO	
9	- Especificações: Baixa rotação, Potência mínima de 700Watts, frequência 50/60 Hz, mínimo de 3500rpm, copo em aço inox com capacidade para 4 litros, tampa em alumínio, dimensões aproximadas 62x22x21 (cm A x L x P), voltagem BIVOLT, testado e aprovado pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.	un	55,00	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	---	R\$ 1.400,00	R\$ 1.387,26	VÁLIDO	
				COMANDO DO EXERCITO / 160170 - COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	---	R\$ 1.311,79		VÁLIDO	
				COMANDO DO EXERCITO / 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	---	R\$ 1.450,00		VÁLIDO	
10	Especificações: Alimentação a Gás, Queimadores 2 Duplos e 2 Simples, Baixa pressão, Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido, Mesa de aço carbono 50mm pintada na cor preto fosco, Pés de ferro fundido 300x300mm, pintados na cor preta, Registros de gás com manípulos expostos de fácil manuseio, Dimensões aproximadas 80x73x83 (cm A x L x C). Forno com puxador ergonômico, Travamento mecânico, Pés fixos, Capacidade 55 litros, Material Aço, Dimensões aproximadas 31x48x35 (cm A x L x P), testado e aprovado pelo INMETRO. Garantia mínima de 6 meses.	un	68,00	BELEM SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA / 926381 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BELEM-PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SYNERGO NEGOCIOS LTDA	---	R\$ 2.328,00	R\$ 2.409,33	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos	Portal de Compras Públicas	U F AGUIAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2.400,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Rio Maria	Portal de Compras Públicas	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 2.500,00		VÁLIDO	
11	- Especificações: Alimentação a Gás, Queimadores 3 Duplos e 3 Simples, Baixa pressão, Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido, Mesa de aço carbono 50mm pintada na cor preto fosco, Pés de ferro fundido 300x300mm, pintados na cor preta, Registros de gás com manípulos expostos de fácil manuseio, Dimensões	un	21,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	Compras.gov.br	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	---	R\$ 3.185,12	R\$ 3.036,54	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	aproximadas 80x110x82 (cm AxAxC). Forno com puxador ergonômico, Travamento mecânico, Pes fixos, Capacidade 55 litros, Material Aço, Dimensões aproximadas 30x57x55 (cm AxAxP), testado e aprovado pelo INMETRO. Garantia mínima de 6 meses.			Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção							
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDINHO SILVA DE AGUIAR	Microempresa	R\$ 2.790,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Xinguara	Portal de Compras Públicas	UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	---	R\$ 3.134,50		VÁLIDO	
12	Especificações: Capacidade mínima 30 litros, potência 1300W, eficiência energética tipo A, painel com funções (receitas pré programadas, teclas especiais, relógio, etc.), prato giratório de vidro, trava de segurança, porta de vidro, dimensões aproximadas 30x53x42 (cm AxAxP), cor branca, voltagem 110V. Garantia mínima de 12 meses	un	39,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	METTA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	Micro Empresa	R\$ 846,50	R\$ 837,47	VÁLIDO	
				UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA UEP / 925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	---	R\$ 832,95		VÁLIDO	
				Universidade Estadual do Pará	Compras.gov.br	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	---	R\$ 832,95		VÁLIDO	
13	Especificações: 2 portas, capacidade 400 litros, tempo máximo de conservação até 30 horas, degelo manual, dimensões aproximadas 92x132x75 (cm AxAxP), cor branca, voltagem 110V, com rodas 360, puxador ergonômico e dreno, fechadura de segurança, painel frontal para manuseio das funções, acompanha cesto aramado. Garantia mínima de 12 meses.	un	5,00	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME / 753 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3.448,69	R\$ 3.331,33	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME / 753 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	WS FIGUEIREDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 3.145,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Prefeitura Municipal de Xinguara	Portal de Compras Públicas	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 3.400,31		VÁLIDO	
14	- Especificações: 2 portas, capacidade 503 litros, tempo máximo de conservação até 30 horas, degelo manual, dimensões aproximadas 90x150x70 (cm A x L x P), cor branca, voltagem 110/220V, com rodas 360, puxador ergonômico e dreno, fechadura de segurança, painel frontal para manuseio das funções, acompanha cesto aramado. Garantia mínima de 12 meses.	un	18,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	AC COMERCIO LTDA	Microempresa	R\$ 3.930,00	R\$ 3.913,87	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Compras.gov.br	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	---	R\$ 3.920,00		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Compras.gov.br	MERCADOMOVEIS LTDA	---	R\$ 3.891,60		VÁLIDO	
15	- Especificações: Duplex, Frost Free, capacidade total de armazenamento 450 litros, Painel Digital para manuseio das funções, Eficiência Energética tipo A, Controle de Temperatura, Dimensões Aproximadas 190x70x70 (cm A x L x P), divisórias internas e porta ovos, cor branca, voltagem 110/220V. Garantia Mínima de 12 meses,	un	21,00	PREF.MUN.DE RIO VERDE	Compras.gov.br	58.555.336 RENATO DINO CHERUBIN	---	R\$ 3.979,50		VÁLIDO	
				MINISTERIO DA SAUDE / 250034 - SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MS/RO	Portal Nacional de Contratações Públicas	COIMBRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Grupo 1 - Empresa de Grande Porte	R\$ 4.065,05	R\$ 4.000,05	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM	Licitaner - Licitações Eletrônicas 4.0	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	Microempresa	R\$ 3.955,60		VÁLIDO	
16	, VOLTAGEM:110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FROST FREE, COR:BRANCA, TIPO:VERTICAL	un	32,00	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP- ECRETARIA MUNIC DIR. HUMANOS E CIDADANIA	Compras.gov.br	FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	Microempresa	R\$ 3.395,00	R\$ 3.522,30	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval	Compras.gov.br	QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 3.647,00		VÁLIDO	
				Universidade Estadual do Pará	Compras.gov.br	SULAGUA EQUIPAMENTOS LTDA	---	R\$ 3.524,89		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
17	- especificação: ventilador de coluna 40 cm, silencioso, 6 pás com 3 velocidades, sistema de oscilação horizontal, inclinação regulável e é desmontável, painel de controle tátil e controle remoto.	un	25,00	Secretaria de Estado de Meio Ambiente	Compras.gov.br	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 315,00	R\$ 299,25	VÁLIDO	
				Universidade Estadual do Pará	Compras.gov.br	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 304,50		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins	Portal de Compras Publicas	ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	---	R\$ 278,24		VÁLIDO	
18	127V, 40 cm, 6 pás. Voltagem: 110/127/120V, 3 velocidades, Coluna ajustável. Tipo de ventilador: Ventilador de Coluna, Inclinação regulável e Oscilante.	un	7,00	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	M. FATIMA JESUS SANTOS EIRELI	---	R\$ 265,00	R\$ 246,79	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Xinguara	Portal de Compras Publicas	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 251,06		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Xinguara	Portal de Compras Publicas	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 224,30		VÁLIDO	
19	com 03 pás, 65 cm preto com grade metálica em pintura epóxi cromada bivolt	un	149,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53ª Batalhão de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	---	R\$ 353,25	R\$ 348,10	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Compras.gov.br	A.R DA C.BARRA EIRELI	Microempresa	R\$ 347,50		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Redenção	Portal de Compras Publicas	NOVA MIX LTDA	---	R\$ 343,56		VÁLIDO	
20	, televisão de lcd 42" - smart tv com, no mínimo, 42 polegadas com acesso à internet, tela de led, wi-fi integrado, acesso à internet. resolução de imagem em hd, conversor digital integrado. entradas especiais - hdmi (mínimo 2), lan, usb., controle remoto , sleep time, uhf, full hd, tv a cabo, tensão (voltagem): bivolt automático. dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. voltagem: 110v e 220v, conforme demanda. cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo inmetro, com indicação da voltagem. garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. fabricante / contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. cor preta ou a escolha do	un	36,00	MUNICIPIO DE JUNCO DO MARANHÃO / 1544 - MUNICIPIO DE JUNCO DO MARANHÃO/MA	Portal Nacional de Contratações Públicas	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 2.015,00	R\$ 2.009,67	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE JUNCO DO MARANHÃO / 1544 - MUNICIPIO DE JUNCO DO MARANHÃO/MA	Portal Nacional de Contratações Públicas	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 2.015,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	contratante; qualidade equivalente à descrição ou superior. certificado do inmetro, conforme portaria nº 371/2009			CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA	Licita + Brasil	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.999,00		VÁLIDO	





PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Governando Para Todos

CNPJ: 01.612.360/0001-07

Responsável: Ronaldo Divino Cardoso Filho

Departamento: Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Mapa Comparativo de Preços

Relatório gerado no dia 05/08/2025 22:25:45 (IP: 2804:370:301c:5500:596:d0d8:a29d:eb)

Relatório detalhado com base na Portaria nº 449, de 18 de maio de 2021 do Ministério da Justiça e Segurança Pública – Secretaria Executiva – clique para acessar o documento oficial.

Critérios Estatísticos Gerais									
30%		Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos							
70%		Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos							
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coefficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Média	Mediana	Válido
BEBEDOURO DE COLUNA 3,5 l	R\$ 800,31	R\$ 807,66	R\$ 21,60	R\$ 2,70	Média	R\$ 776,00	R\$ 800,31	R\$ 807,66	
BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS	R\$ 2.849,84	R\$ 2.800,00	R\$ 228,87	R\$ 8,03	Média	R\$ 2.650,00	R\$ 2.849,84	R\$ 2.800,00	
CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	R\$ 2.330,80	R\$ 2.318,55	R\$ 45,18	R\$ 1,94	Média	R\$ 2.293,00	R\$ 2.330,80	R\$ 2.318,55	
CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	R\$ 2.627,33	R\$ 2.469,00	R\$ 323,95	R\$ 12,33	Média	R\$ 2.413,00	R\$ 2.627,33	R\$ 2.469,00	
CENTRAL DE AR 18.000 BTUS -	R\$ 3.580,85	R\$ 3.660,00	R\$ 218,74	R\$ 6,11	Média	R\$ 3.333,55	R\$ 3.580,85	R\$ 3.660,00	
CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	R\$ 4.106,33	R\$ 4.010,00	R\$ 306,09	R\$ 7,45	Média	R\$ 3.860,00	R\$ 4.106,33	R\$ 4.010,00	
CENTRAL DE AR 30.000 BTUS -	R\$ 6.343,33	R\$ 6.500,00	R\$ 542,25	R\$ 8,55	Média	R\$ 5.740,00	R\$ 6.343,33	R\$ 6.500,00	
LIQUIDIFICADOR 2 LITROS	R\$ 263,61	R\$ 250,00	R\$ 35,11	R\$ 13,32	Média	R\$ 237,35	R\$ 263,61	R\$ 250,00	
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS	R\$ 1.387,26	R\$ 1.400,00	R\$ 69,98	R\$ 5,04	Média	R\$ 1.311,79	R\$ 1.387,26	R\$ 1.400,00	
FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	R\$ 2.409,33	R\$ 2.400,00	R\$ 86,38	R\$ 3,59	Média	R\$ 2.328,00	R\$ 2.409,33	R\$ 2.400,00	
FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO	R\$ 3.036,54	R\$ 3.134,50	R\$ 215,00	R\$ 7,08	Média	R\$ 2.790,00	R\$ 3.036,54	R\$ 3.134,50	
FORNO MICRO-ONDAS	R\$ 837,47	R\$ 832,95	R\$ 7,82	R\$ 0,93	Média	R\$ 832,95	R\$ 837,47	R\$ 832,95	
FREEZER HORIZONTAL 400 LITROS DUAS PORTAS -	R\$ 3.331,33	R\$ 3.400,31	R\$ 163,17	R\$ 4,90	Média	R\$ 3.145,00	R\$ 3.331,33	R\$ 3.400,31	
FREEZER HORIZONTAL 503 LITROS DUAS PORTAS	R\$ 3.913,87	R\$ 3.920,00	R\$ 19,92	R\$ 0,51	Média	R\$ 3.891,60	R\$ 3.913,87	R\$ 3.920,00	
REFRIGERADOR VERTICAL 450 LITROS	R\$ 4.000,05	R\$ 3.979,50	R\$ 57,55	R\$ 1,44	Média	R\$ 3.955,60	R\$ 4.000,05	R\$ 3.979,50	
REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE:375 L	R\$ 3.522,30	R\$ 3.524,89	R\$ 126,02	R\$ 3,58	Média	R\$ 3.395,00	R\$ 3.522,30	R\$ 3.524,89	
VENTILADOR DE COLUNA - 110/220	R\$ 299,25	R\$ 304,50	R\$ 18,93	R\$ 6,33	Média	R\$ 278,24	R\$ 299,25	R\$ 304,50	
VENTILADOR DE MESA:	R\$ 246,79	R\$ 251,06	R\$ 20,68	R\$ 8,23	Média	R\$ 224,30	R\$ 246,79	R\$ 251,06	

Avenida Getúlio Vargas, 534 – Centro – CEP: 68.617-000 – Cachoeira do Piriá – PA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Governando Para Todos

CNPJ: 01.612.360/0001-07

Responsável: Ronaldo Divino Cardoso Filho

Departamento: Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Mapa Comparativo de Preços

Relatório gerado no dia 05/08/2025 22:25:45 (IP: 2804:37f0:301c:5500:596:d0d8:a29d:cb)

VENTILADOR DE PAREDE,	R\$	348,10	R\$	347,50	R\$	4,88	R\$	1,40	Média	R\$	343,56	R\$	348,10	R\$	347,50
TELEVISÃO DE 42 POLEGADAS	R\$	2.009,67	R\$	2.015,00	R\$	9,24	R\$	0,46	Média	R\$	1.999,00	R\$	2.009,67	R\$	2.015,00

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor unit	Média	Avaliação
1	Capacidade de fornecimento de água gelada até 3,5 litros/hora.Com 2 torneiras água natural e gelada. Com alças laterais. Termostato com controle de temperatura entre 5°C e 15°C. Medidas aproximadas 100 cm x 31 cm x 33 cm (A x L x P). Certificação INMETRO. Tensão 110v. Na cor branca. Garantia mínima 12 meses.	un	66	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	N. B. REBELO COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 817,28		VÁLIDO
				MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	E. M. DE GUIMARAES	Microempresa	R\$ 776,00	R\$ 800,31	VÁLIDO
				Prefeitura Municipal de Rio Maria	Portal de Compras Públicas	SILVA DISTRIBUIDORA FERRAGISTA LTDA	Microempresa	R\$ 807,66		VÁLIDO
2	Capacidade de refrigerar mínimo 200 litros de água por hora. Gabinete Inox, com 4 torneiras de alta vazão. Filtro de água para altas vazões composto de elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado, serpentina em aço inox 304 puro. Isolação térmica que retenha a temperatura. Termostato interno com regulagem de 4°C a 11°C. Pingadeira com grade removível prata inox. Medidas aproximadas 80cm x 60cm x 150cm. Compressor Hermético 1/5 hp Certificação INMETRO. Tensão bivolt. Garantia mínima 12 meses.	un	19	MUNICIPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / 02 - O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica	Portal Nacional de Contratações Públicas	IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA		R\$ 2.650,00		VÁLIDO
				MUNICIPIO DE ABAETUBA / 102 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETUBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	F. DA S. FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 3.099,52	R\$ 2.849,84	VÁLIDO
				Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Portal de Compras Públicas	E. S. DA CONCEICAO	Microempresa	R\$ 2.800,00		VÁLIDO
3	Tipo Split High Wall. Especificação: Central de ar condicionado capacidade 9.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia inverter. Classificação energética A. Contêido em	un	85	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	POLYMEDH LTDA	Grupo II - Empresa de Grande Porte	R\$ 2.318,55		VÁLIDO
				Câmara Municipal de Redenção	Portal de Compras Públicas	AR SOLUCOES EM CLIMATIZACAO LTDA		R\$ 2.293,00	R\$ 2.330,80	VÁLIDO
				Prefeitura Municipal de Santarém	Portal de Compras Públicas	U. F. AGUIAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2.380,84		VÁLIDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Governando Para Todos

CNPJ: 01.612.360/0001-07

Responsável: Ronaldo Divino Cardoso Filho

Departamento: Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Mapa Comparativo de Preços

Relatório gerado no dia 05/08/2025 22:25:45 (IP: 2804:370:301:c:5500:596:d0d8:a29d:cb)

4	- Tipo Split High Wall Especificação: Central de ar condicionado capacidade 12.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável com tecnologia inverter.	un	73	Câmara Municipal de Redenção	Portal de Compras Públicas	AR SOLUCOES CLIMATIZACAO LTDA	CLIMA EM	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.413,00	R\$ 2.627,33	VÁLIDO
5	- Tipo Split High Wall Especificação: Central de ar condicionado capacidade 18.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável com tecnologia inverter. Classificação energética A. Conteúdo da embalagem: 1 unidade interna. 1 Unidade	un	15	MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	DE Portal Nacional de Contratações Públicas de Compras gov.br	P SILVA SANTOS MAGAZINE LTDA V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	SANTOS MAGAZINE LTDA	Grupo II - Empresa de Grande Porte	R\$ 3.333,55	R\$ 3.580,85	VÁLIDO
6	- Tipo Split High Wall Especificação: Central de ar condicionado capacidade 24.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável com tecnologia inverter. Classificação energética A. Conteúdo da embalagem: 1 unidade interna, 1 Unidade externa, 1 manual de instruções, 1 Manual de instalações, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação. Garantia mínima 12 meses.	un	13	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL / 3155 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL/ PA MUNICÍPIO DE ORIXIMINA / 1567 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINA/PA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	CLIMA EM	Microempresa	R\$ 4.010,00	R\$ 4.106,33	VÁLIDO
				MUNICÍPIO DE ARAGUATINS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS	Portal Nacional de Contratações Públicas	VALDIR DIVINO	CLIMA EM	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3.860,00		VÁLIDO
					de Compras gov.br	G B NASCIMENTO JUNIOR LTDA	CLIMA EM		R\$ 4.449,00		VÁLIDO
					Portal Nacional de Contratações Públicas	G5 REFRIGERACAO E SERVICOS EIRELI	CLIMA EM	Microempresa	R\$ 5.740,00		VÁLIDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ

Governando Para Todos

CNPJ: 01.612.360/0001-07

Responsável: Ronaldo Divino Cardoso Filho

Departamento: Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Mapa Comparativo de Preços

Relatório gerado no dia 05/08/2025 22:25:45 (IP: 2804:3770:301c:5500:596:d0d8:a29d:cb)

7	visualização central de fácil leitura, desumificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia inverter. Classificação energética A. Conteúdo da embalagem: 1 unidade interna, 1 Unidade externa, 1 manual de instruções, 1 Manual de instalações, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação. Garantia mínima 12 meses.	un	2	CÂMARA DE VEREDORES DO MUNICÍPIO DE JARU / 105 - CÂMARA MUNICIPAL DE JARU/RO	Portal Nacional de Contratações Públicas	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 6.790,00	R\$ 6.343,33	VÁLIDO
8	- Especificações: Potência mínima de 1100w, com copo e tampa resistentes a quedas e riscos, capacidade 2 litros, 4 velocidades e função pulsar, voltagem 110V. testado e aprovado pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses	un	40	Prefeitura Municipal de Benevides	Portal Nacional de Contratações Públicas	F A COMERCIO LTDA		R\$ 6.500,00	VÁLIDO	VÁLIDO
9	- Especificações: Baixa rotação, Potência mínima de 700Watts, frequência 50/60 Hz, mínimo de 3500rpm, copo em aço inox com capacidade para 4 litros, tampa em alumínio, dimensões aproximadas 62x22x21 (em Axlxp), voltagem BIVOLT, testado e aprovado pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.	un	55	COMANDO DO EXERCITO / 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA SELVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	Microempresa	R\$ 250,00	R\$ 263,61	VÁLIDO
				COMANDO DO EXERCITO / 160170 - 23 COMANDO DE BRIGADA DE INFANTARIA SELVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN		R\$ 1.400,00		VÁLIDO
				COMANDO DO EXERCITO / 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA SELVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		R\$ 1.311,79	R\$ 1.387,26	VÁLIDO
						LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN		R\$ 1.450,00		VÁLIDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ
Governando Para Todos
CNPJ: 01.612.360/0001-07
Responsável: Ronaldo Divino Cardoso Filho
Departamento: Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Mapa Comparativo de Preços

Relatório gerado no dia 05/08/2025 22:25:45 (IP: 2804:370:301 e:5500:596:d0d8:a29d:cb)

10	un	68	BELEM SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA / 926381 - Portal Nacional de Contratações Públicas	Portal de Compras Públicas	U F AGUIAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2.328,00	R\$ 2.409,33	VÁLIDO
			Prefeitura Municipal de Mújui dos Campos	Portal de Compras Públicas	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 2.400,00		VÁLIDO
			Prefeitura Municipal de Rio Maria	Portal de Compras Públicas			R\$ 2.500,00		VÁLIDO
11	un	21	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Compras.gov.br	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 3.185,12	R\$ 3.036,54	VÁLIDO
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDINHO SILVA DE AGUIAR	Microempresa	R\$ 2.790,00		VÁLIDO
			Prefeitura Municipal de Xinguara	Portal de Compras Públicas	UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA		R\$ 3.134,50		VÁLIDO
12	...	30	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	METTA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	Micro Empresa	R\$ 846,50	R\$ 837,47	VÁLIDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ

Governando Para Todos

CNPJ: 01.612.360/0001-07

Responsável: Ronaldo Divino Cardoso Filho

Departamento: Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Mapa Comparativo de Preços

Relatório gerado no dia 05/08/2025 22:25:45 (IP: 2804:3770:301c:5500:596:d048:a29d:cb)

	vidro, trava de segurança, porta de vidro, dimensões aproximadas 30x33x42 (cm AxAxP), cor branca, voltagem 110V. Garantia mínima de 12 meses		UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA UEP / 925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SUL de EQUIPAMENTOS LTDA	AGUA		R\$ 832,95		VÁLIDO
			Universidade Estadual do Pará	Compras gov.br	SUL EQUIPAMENTOS LTDA	AGUA		R\$ 832,95		VÁLIDO
13	Especificações: 2 portas, capacidade 400 litros, tempo máximo de conservação até 30 horas, degelo manual, dimensões aproximadas 92x132x75 (cm AxAxP), cor branca, voltagem 110V, com rodas 360, puxador ergonômico e dreno, fechadura de segurança, painel frontal para manuseio das funções, acompanha cesto aramado. Garantia mínima de 12 meses.	un	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME / 753 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA	Empresa de Pequeno Porte		R\$ 3.448,69		VÁLIDO
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME / 753 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	WS FIGUEIREDO DE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 3.145,00	R\$ 3.331,33	VÁLIDO
			Prefeitura Municipal de Xinguara	Portal de Compras Públicas	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	Microempresa		R\$ 3.400,31		VÁLIDO
14	- Especificações: 2 portas, capacidade 503 litros, tempo máximo de conservação até 30 horas, degelo manual, dimensões aproximadas 90x150x70 (cm AxAxP), cor branca, voltagem 110/220V, com rodas 360, puxador ergonômico e dreno, fechadura de segurança, painel frontal para manuseio das funções, acompanha cesto aramado. Garantia mínima de 12 meses.	un	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Compras gov.br	AC COMERCIO LTDA	Microempresa		R\$ 3.930,00	R\$ 3.913,87	VÁLIDO
			MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Compras gov.br	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101			R\$ 3.920,00		VÁLIDO
			PREFEITURA MUNICIPAL PEIXE-BOI	Compras gov.br	MERCADOMOVEIS LTDA			R\$ 3.891,60		VÁLIDO
			PREF MUN DE RIO VERDE	Compras gov.br	58.555.336 RENATO DINO CHERUBIN			R\$ 3.979,50		VÁLIDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ

Governando Para Todos

CNPJ: 01.612.360/0001-07

Responsável: Ronaldo Divino Cardoso Filho

Departamento: Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Mapa Comparativo de Preços

Relatório gerado no dia 05/08/2025 22:25:45 (IP: 2804:370:301c:5500:596:d0d8:a29d:cb)

15	- Especificações: Duplex, Frost Free, capacidade total de armazenamento 450 litros, Painel Digital para manuseio das funções, Eficiência Energética tipo A, Controle de Temperatura, Dimensões Aproximadas 190x70x70 (cm AxAxP), divisórias internas e porta ovos, cor branca, voltagem 110/220V. Garantia Mínima de 12 meses.	un	21	MINISTÉRIO DA SAÚDE / SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MS/RO	Portal Nacional de Contratações Públicas	COIMBRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Grupo 1 - Empresa de Grande Porte	R\$ 4.065,05	R\$ 4.000,05	VÁLIDO
16	VOLTAGEM 110 V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, COR BRANCA, TIPO VERTICAL	un	32	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP-ECRETARIA MUNICIPAL HUMANOS E CIDADANIA	Compras gov.br	FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	Microempresa	R\$ 3.395,00		VÁLIDO
17	- especificação: ventilador de coluna 40 cm, silencioso, 6 pás com 3 velocidades, sistema de oscilação horizontal, inclinação regulável e é desmontável, painel de controle tátil e controle remoto	un	25	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval	Compras gov.br	QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 3.647,00	R\$ 3.522,30	VÁLIDO
				Universidade Estadual do Pará	Compras gov.br	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 3.524,89		VÁLIDO
				Secretaria de Estado de Meio Ambiente	Compras gov.br	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 315,00		VÁLIDO
				Universidade Estadual do Pará	Compras gov.br	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 304,50	R\$ 299,25	VÁLIDO
				Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins	Portal de Compras Públicas	ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA		R\$ 278,24		VÁLIDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ

Governando Para Todos

CNPJ: 01.612.360/0001-07

Responsável: Ronaldo Divino Cardoso Filho

Departamento: Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Mapa Comparativo de Preços

Relatório gerado no dia 05/08/2025 22:25:45 (IP: 2804:370:301c:5500:596:d0d8:a29d:cb)

18	127V, 40 cm, 6 pás. Voltagem: 110/127/120V, 3 velocidades, Coluna ajustável, Tipo de ventilador Ventilador de Coluna, Inclinação regulável e Oscilante	un	7	MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO / MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	M. FATIMA JESUS SANTOS EIRELI		R\$ 265,00	R\$ 246,79	VÁLIDO
				Prefeitura Municipal de Xinguara	Portal de Compras Públicas	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 251,06		VÁLIDO
				Prefeitura Municipal de Xinguara	Portal de Compras Públicas	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 224,30		VÁLIDO
19	com 03 pás, 65 cm preto com grade metálica em pintura epóxi cromada bivolt	un	149	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Compras gov.br	S.OUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		R\$ 353,25	R\$ 348,10	VÁLIDO
				PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Compras gov.br	A.R. DA C. BARRA EIRELI	Microempresa	R\$ 347,50		VÁLIDO
				Prefeitura Municipal de Redenção	Portal de Compras Públicas	NOVA MIX LTDA		R\$ 343,56		VÁLIDO
20	televisão de led 42" - smart tv com, no mínimo, 42 polegadas com acesso à internet, tela de led, wi-fi integrado, acesso à internet, resolução de imagem em hd, conversor digital integrado entradas especiais - hdmi (mínimo 2), lan, usb, controle remoto, sleep time, uhf, full hd, tv a cabo, tensão (voltagem): bivolt automático dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação, voltagem: 110v e 220v, conforme demanda, cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo inmetro, com indicação da voltagem, garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento fabricante / contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. cor	un	36	MUNICÍPIO DE JUNCÃO DO MARANHÃO / 1544 - MUNICÍPIO DE JUNCÃO DO MARANHÃO/MA	Portal Nacional de Contratações Públicas	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 2.015,00	R\$ 2.009,67	VÁLIDO
				MUNICÍPIO DE JUNCÃO DO MARANHÃO / 1544 - MUNICÍPIO DE JUNCÃO DO MARANHÃO/MA	Portal Nacional de Contratações Públicas	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 2.015,00		VÁLIDO
				CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA	DE Licita + Brasil	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.999,00		VÁLIDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ

Governando Para Todos

CNPJ: 01.612.360/0001-07

Responsável: Ronaldo Divino Cardoso Filho

Departamento: Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Mapa Comparativo de Preços

Relatório gerado no dia 05/08/2025 22:25:45 (IP: 2804:37f0:301c:5500:596:d0d8:a29d:cb)

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento